PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2020
№ 01-02-1633
	О внесении изменений

в муниципальную

программу «Развитие системы образования», утвержденную  постановлением администрации города                     от 21.02.2019 № 503

В соответствии с пунктом 4.3 раздела IV, подпунктом 6.1.3 пункта 6.1, пунктом 6.2 раздела VI Порядка разработки                        и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования», утвержденную постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503 (далее - Программа), изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Внести в таблицу приложения 2 к Программе изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                          и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложений 1 и 2, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, на Официальном портале                          правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 24.12.2020 № 01-02-1633
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие системы образования»,

утвержденную постановлением администрации города

от 21.02.2019 № 503
1.Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» таблицы раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы -

16 030 886,2 тыс.руб., из них:

местный бюджет – 3 695 514,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 11 310 637,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 1 024 734,8 тыс.руб.
По годам:

2019 год – 3 100 938,2 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 714 478,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 190 662,2 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 195 797,4 тыс.руб.;

2020 год – 3 420 803,6 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 703 427,3 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 252 744,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 464 632,2 тыс.руб.;

2021 год – 2 479 445,0 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 604 640,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 758 139,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 116 665,4 тыс.руб.;

2022 год –  2 411 174,0 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 566 892,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 720 226,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 124 055,4 тыс.руб.;

2023 год – 2 413 703,9 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 556 656,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 733 463,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 123 584,4 тыс.руб.;

2024 год – 2 204 821,5 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 549 418,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 655 402,7 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

».
2.Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» таблицы подраздела 6.2 раздела VI изложить                     в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования

Подпрограммы 2 – 7 780 784,0 тыс.руб.,

из них:

местный бюджет – 951 695,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 5 999 138,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 829 950,3 тыс.руб.
По годам:

2019 год – 1 505 379,9 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 201 092,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 209 872,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 94 414,4 тыс.руб.;

2020 год – 1 840 900,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 185 690,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 283 979,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 371 230,7 тыс.руб.;

2021 год – 1 169 680,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 162 818,9 тыс.руб.;

краевой бюджет – 890 196,2 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 116 665,4 тыс.руб.;

2022 год – 1 163 510,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 147 540,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 891 915,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 124 055,4 тыс.руб.;

2023 год – 1 175 359,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 132 513,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 919 261,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 123 584,4 тыс.руб.;

2024 год – 925 953,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 122 040,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 803 913,6 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от  24.12.2020 № 01-02-1633
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в таблицу приложения 2

к муниципальной программе «Развитие системы образования»,

утвержденной постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503

1.Строку 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Муниципальная программа

«Развитие системы образования»
	0113, 0700, 1000
	01 0 00 00000
	ответственный исполнитель – Управление образования администрации города Березники (далее – Управление образования), Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

(далее – МКУ УКС),
Управление имущественных

и земельных отношений  администрации города Березники (далее - УИЗО), Финансовое управление администрации

города Березники

(далее – МКУ ЦБУ),

Управление благоустройства администрации города Березники (далее – Управление благоустройства)
	16 030 886,2

	3 695 514,0
	11 310 637,4 / 1 024 734,8
	714 478,6
	2 190 662,2 / 195 797,4
	703 427,3
	2 252 744,1 / 464 632,2
	604 640,6
	1 758 139,0  / 116 665,4
	566 892,5
	1 720 226,1 / 124 055,4
	556 656,2
	1 733 463,3 / 123 584,4
	549 418,8
	1 655 402,7  / 0

».

2.Строку 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Подпрограмма 2 «Начальное общее,
основное общее
и среднее общее образование»
	0113, 0701, 0702, 0709, 1003
	01 2 00 00000
	ответственный исполнитель - Управление образования, соисполнитель - Управление благоустройства,
МКУ УКС, МКУ ЦБУ

	7 780 784,0
	951 695,2
	5 999 138,5 / 829 950,3
	201 092,6
	1 209 872,9 /   94 414,4
	185 690,4
	1 283 979,0 / 371 230,7
	162 818,9
	890 196,2 / 116 665,4
	147 540,1
	891 915,0 / 124 055,4
	132 513,0
	919 261,8 / 123 584,4
	122 040,2
	803 913,6  / 0

».
3.Строку 3.3 изложить в следующей редакции:

«

	3.3.
	Основное

мероприятие 3 «Организация питания

в учреждениях образования»
	0701, 0702
	01 2 03 00000
	ответственный исполнитель - Управление образования

	382 107,8
	46 923,0
	146 539,0 / 188 645,8
	6 739,1

	12 247,4
	19 146,8 / 24 819,6
	7 320,8
	42 464,1 / 54 677,2
	7 320,8
	42 464,1 / 54 574,5
	7 320,8
	42 464,0 / 54 574,5
	5 974,1

».
4.Строку 3.3.3 изложить в следующей редакции:

«

	3.3.3.
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	0702
	01203L3040
	ответственный исполнитель - Управление образования

	335 023,8

	146 378,0 / 188 645,8

	18 985,8 / 24 819,6

	42 464,1 / 54 677,2

	42 464,1 / 54 574,5

	42 464,0 / 54 574,5

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]